
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di maggio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  147   Del  19-05-20
 Reg. generale 202

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 147 del 19-05-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: VERIFICA DEI REQUISITI ACUSTICI PASSIVI DELL'EDIFICIO SEDE
DELLA CASA DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA. CONFERIMENTO INCARICO
PROFESSIONALE. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z1B2D0AA51



DATO atto che, l’Azienda Pubblica Servizi alla Persona “Vivere Insieme” che gestisce la Casa
di Riposo e Residenza Protetta “Avv.Vincenzo Galli”, ha richiesto a questo Ente la “Verifica
dei Requisiti Acustici Passivi” dell’edifico sede della Casa di Riposo;

Considerato che tra i dipendenti dell’Ente non esiste una professionalità idonea, occorre
conferire un apposito incarico professionale esterno;

Considerato:
- che l’incarico rientra nella fascia di valore per cui è applicabile quanto stabilito
dall’art. 125, comma 11, ultimo periodo del D. Lgs 163/2006 ed art. 24 comma 2 del
Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27.11.2013, secondo cui
l’affidamento di servizi tecnici di progettazione, direzione dei lavori, ecc. di cui all’art.
91 del Codice, di importo inferiore ad € 40.000,00=, può avvenire direttamente ad un
soggetto con idonea professionalità, individuato dal Responsabile del Procedimento
sulla base di apposito preventivo e curriculum;

Che, effettuata per le vie brevi una ricerca di mercato tra professionisti disponibili
aventi i titoli, risulta possibile conferire l’incarico all’ing. Agostini Sergio della Ditta
Area Solution srl di Ascoli Piceno, villa Sant’Antonio snc, C.F. e P.I. 02183650445,
che  è disponibile ed ha le competenze per espletare l’incarico;

Visto il preventivo acquisito dalla ditta citata per la prestazione sopra indicata,  dal
quale risulta un Prezzo Offerto di € 2.000,00= più  IVA 22%, per un totale di €
2.537,60= e ritenutolo congruo;

Dato atto che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il  Codice CIG: Z1B2D0AA51;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Visto lo Statuto Comunale

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

La premessa narrativa qui richiamata, forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di dare atto che occorre conferire incarico professionale esterno per la “Verifica dei
Requisiti Acustici Passivi” dell’edifico sede della Casa di Riposo;

Di conferire incarico professionale la “Verifica dei Requisiti Acustici Passivi” dell’edifico
sede della Casa di Riposo, all’ing. Agostini Sergio della Ditta Area Solution srl di Ascoli
Piceno, villa Sant’Antonio snc, C.F. e P.I. 02183650445, che  è disponibile ed ha le
competenze per espletare l’incarico, che per la prestazione sopra indicata, ha richiesto
un compenso di € 2.000,00= più  IVA 22%, per un totale di € 2.537,60=;

Di impegnare la somma di € 2.537,60=  al Cap. 198 Codice di Bilancio
01.06-1.03.02.11.000;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 147 del 19-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Di dare  atto che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il  Codice CIG:
Z1B2D0AA51.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE attestante la REGOLARITA’
TECNICA copertura finanziaria (Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e
registrazione dell’impegno di spesa.

Spesa € 2.537,60=  al  Cap 198 Codice di Bilancio 01.06-1.03.02.11.000;

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                                                                 F.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                Fiorenza Marinella

Per quanto concerne la REGOLARITÀ TECNICA dell’atto (Art. 49 comma 1 D.Lgs.
18 Agosto 2000 n° 267)

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                          f.to          IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                               ARCH. Gabriella   Angelici

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 147 del 19-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°773
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   02-11-2020

al     17-11-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 02-11-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 02-11-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 147 del 19-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


